АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П Р И К А З

НАЧАЛЬНИКА ДЕПАРТАМЕНТА ОБРАЗОВАНИЯ

13.08.2015 № СЭД-08-01 -09-1038

Ъ внедрении муниципальной
модели основной школы
в 2015-2016 учебном году

Н

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-03
«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования
и науки Российской Федерации от 17 декабря 2010 г. № 1897 «Об утверждении
федерального государственного образовательного стандарта основного общего
образования» (далее -  ФГОС), с целью внедрения ФГОС на основной ступени
обучения
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям подведомственных муниципальных общеобразовательных
учреждений г.Перми (далее -  МОУ), реализующих основные
общеобразовательные программы основного общего образования, внедрить
в 2015-2016 учебном году в 5 - 6 классах краткосрочные курсы по выбору
(далее -  КСК) в строгом соответствии с их спецификацией.

2. Руководителям подведомственных муниципальных общеобразовательных
учреждений г.Перми, реализующих адаптированные основные
общеобразовательные программы основного общего образования
(за исключением МОУ, реализующих адаптированные образовательные
программы для обучающихся с умственной отсталостью), внедрить
в 2015 - 2016 учебном году в 5 - 6 классах КСК в строгом соответствии
с их спецификацией.

3. Утвердить прилагаемый список МОУ, реализующих
в 2015 - 2016 учебном году все элементы муниципальной модели основной школы
(далее - ММОШ): поточно-групповой метод обучения, КСК, профессиональные
пробы и практики, тьюторское сопровождение.

4. Настоящий приказ вступает в силу с даты подписания.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника

департамента по основной деятельности Петроградских И.В.

JI. А.Г аджиева

УТВЕРЖДЕН
приказом начальника
департамента образования
администрации города Перми
от 13 АВГ 2015 № M^-OX-OhM-tcSX

СПИСОК
подведомственных муниципальных общеобразовательных учреждений

г.Перми, реализующих в 2015-2016 учебном году
все элементы ММОШ: поточно-групповой метод обучения, КСК,

профессиональные пробы и практики, тьюторское сопровождение

1 эшелон
1 МАОУ «Гимназия № 5» г. Перми
2 МАОУ «Лицей № 4» г. Перми
3 МАОУ «Лицей № 8» г. Перми
4 МАОУ «СОШ № 6 имени Героя России С.Л.Яшкина» г.Перми
5 МАОУ «СОШ № 12 с углубленным изучением немецкого языка»

г.Перми
6 МБОУ «СОШ № 14» г. Перми
7 МАОУ «СОШ № 22 с углубленным изучением иностранных языков»

г. Перми
8 МАОУ «СОШ № 32 имени Г.А.Сборщикова» г. Перми
9 МАОУ «СОШ № 55» г. Перми
10 МАОУ «СОШ № 84» г. Перми
11 МАОУ « СОШ № 100» г. Перми
12 МАОУ «СОШ № 109» г. Перми
13 МАОУ «СОШ № 132 с углубленным изучением предметов естественно -

экологического профиля» г. Перми
14 МАОУ «СОШ № 135 с углубленным предметов образовательной

области «Технология» г. Перми
2 эшелон

15 МАОУ «Гимназия № 7» г. Пермь
16 МАОУ «Гимназия № 33» г. Перми
17 МАОУ «Лицей № 5» г. Перми
18 МАОУ «СОШ № 1» г. Перми
19 МАОУ «СОШ № 2 с углубленным изучением предметов гуманитарного

профиля» г.Перми
20 МАОУ «СОШ № 19» г. Перми
21 МАОУ «СОШ № 21» г. Перми
22 МАОУ «СОШ № 25» г. Перми
23 МАОУ «СОШ № 40» г. Перми
24 МАОУ «СОШ № 43 с углубленным изучением предметов

художественно-эстетического цикла» г. Перми
25 МАОУ «СОШ № 47» г. Перми
26 МАОУ «СОШ № 49» г. Перми

3

27 МАОУ «СОШ № 72» г. Перми
28 МАОУ «СОШ № 81» г. Перми
29 МАОУ «СОШ № 82» г. Перми
30 МАОУ «СОШ № 91» г. Перми
31 МАОУ «СОШ № 102 с углубленным изучением отдельных предметов»

г. Перми
32 МАОУ «СОШ № 104 с углубленным изучением предметов

культурологического профиля» г. Перми
33 МАОУ «СОШ № 105» г. Перми
34 МАОУ «СОШ № 112» г. Перми
35 МАОУ «СОШ № 115» г. Перми
36 МАОУ «СОШ № 120» г. Перми
37 МАОУ «СОШ № 123» г. Перми
38 МАОУ «СОШ № 129» г. Перми
39 МАОУ «СОШ № 140» г. Перми

3 эшелон
40 МАОУ «Гимназия № 1» г.Перми
41 МАОУ «СОШ № 37» г.Перми
42 МАОУ «СОШ № 41» г.Перми
43 МБОУ «СОШ № 42» г.Перми
44 МАОУ «СОШ № 45» г.Перми
45 МБОУ «СОШ № 77 с углубленным изучением английского языка»

г.Перми
46 МАОУ «СОШ № 94» г.Перми
47 МАОУ «СОШ № 107» г.Перми
48 МАОУ «СОШ № 131» г.Перми
49 МАОУ «СОШ № 134» г.Перми
50 МАОУ «СОШ № 153 с углубленным изучением иностранных языков»

г.Перми